
I
3 <3J Ev. č. objednatele: Ev. č. zhotovitele:
O
S
O:

DODATEK Č. 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO

ze dne 9. 3. 2015 uzavřené dle ust. § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Olomoucký kraj
se sídlem:
Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 00, Olomouc - Hodolany
Ladislavem Oklešfkem, hejtmanem Olomouckého kraje
60609460
CZ60609460
Komerční banka, a. s., pobočka Olomouc

IČ
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen objednatel)

a

Ing. arch. Jaroslav Haluza
se sídlem:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Plátce DPH:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Údaj o zápisu v OR:
(dále jen zhotovitel)
(Oba společně dále jen „smluvní strany" nebo „smluvní strana")

Hynaisova 945/3, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory
Ing. arch. Jaroslavem Haluzou
44745729
CZ530304096
ano
ČSOB Ostrava, a.s.

vedený u Živnostenského úřadu, spisová značka: M00164

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento
dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ev. č. 2015/00548/OSR/DSM ze dne 9. 3. 2015.

(dále jen „Smlouva o dílo")

ČÁST A.
Dne 9.3.2015 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo ev. č.
2015/00548/OSR/DSM.

Dne 9. 11. 2015 uzavřel objednatel se zhotovitelem dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č.
2015/00548/OSR/DSM/1.

Stránka 1 z



1,
\

Předmětem Smlouvy o dílo je
AKTUALIZACE Č. 2a ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE OLOMOUCKÉHO KRAJE 

včetně samostatné dokumentace
VYHODNOCENÍ VLIVŮ AKTUALIZACE Č. 2a ZÚR OK NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ 

ÚZEMÍ (včetně vyhodnocení vlivů na životní prostředí - SEA a vyhodnocení vlivů na 
EVL a ptačí oblasti - NATURA 2000) 

a
VYHOTOVENÍ PRÁVNÍHO STAVU ZÚR OK PO AKTUALIZACI Č. 2a ZÚR OK.

I
\

\

ČÁST. B
Smluvní strany se dohodly v souladu s článkem IX. bodem 5 Smlouvy o dílo na následují­
cích změnách Smlouvy o dílo:

V článku:
II. SPECIFIKACE DÍLA

se ruší bod 3 a nahrazuje se novým zněním:

3. Řešené území zahrnuje správní území Olomouckého kraje včetně zohlednění změn 
hranic Olomouckého kraje vyvolaných zák. č. 15/2015 Sb., s výjimkou území řeše­
ného v Aktualizaci č. 2b ZÚR OK (území letiště Přerov a ploch republikového vý­
znamu pro podnikatelské aktivity v území navazujícím na letiště Přerov včetně 
všech vazeb) a s výjimkou území řešeného v Aktualizaci č. 3 ZÚR OK. Vlastní ře­
šení se bude týkat jen změn a úprav, které budou předmětem Aktualizace č. 2a Zá­
sad územního rozvoje Olomouckého kraje, popř. částí, které budou těmito změnami 
čí úpravami dotčeny, nebo které vyplynou v průběhu zpracování z koordinace řeše­
ní.

Ve stejném článku se bod 4 ruší a nahrazuje se novým zněním:

4. Předmětem díla jsou v souladu s ust. § 42 a následných stavebního zákona a dal­
ších právních norem tyto části:

a) vypracování dokumentace Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Olomoucké­
ho kraje (dále jen Aktualizace č. 2a ZÚR OK)

b) vypracování Vyhodnocení vlivů Aktualizace č. 2a ZÚR OK na udržitelný rozvoj 
území (dále jen Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území)

c) vypracování úplného znění ZÚR OK po Aktualizaci č. 2a ZÚR OK.

Ve stejném článku se ruší bod 5 a nahrazuje se novým zněním:

5. Dokumentace Aktualizace č. 2a ZÚR OK včetně Vyhodnocení vlivů na udržitelný 
rozvoj území bude zpracována nad právním stavem ZÚR OK (ZÚR OK ve znění 
Aktualizace č. 2b ZÚR OK) na základě:

„Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje 
v uplynulém období (07/2011 - 05/2014)“, dále jen „Zpráva", kterou schválilo

5.1.

Stránka 2 z 5



ZOK na svém jednání dne 19. 9. 2014, s výjimkou částí uvedených v bodě 
19.1. Smlouvy o dílo.

5.2. požadavků uplatněných dotčenými orgány a oprávněnými investory na do­
pracování dokumentace, které nejsou součástí „Zprávy" dle bodu 5.1. a jsou 
obsaženy v přlpise Odboru strategického rozvoje kraje, územního plánování 
a stavebního řádu Krajského úřadu Olomouckého kraje ze dne 11.9. 2015.

5.3. Opatření obecné povahy, kterým se vydává Aktualizace č. 2b ZÚR OK.

Dílo bude vypracováno v souladu s požadavky stavebního zákona, vyhlášky a dal­
ších právních předpisů, když v měněných částech bude postupováno obdobně pod­
le ustanovení § 36 až § 42c stavebního zákona v platném znění.

Ve stejném článku se ruš! bod 6 a nahrazuje se novým zněním:

6. Dokumentace bude obsahovat navrhované řešení - výrokovou část řešenou nad 
právním stavem ZÚR OK (s doplněním o aktualizované údaje o území z ÚAP) a 
odůvodnění. Požadavek na obsah dokumentace je obsažen ve „Zprávě", po for­
mální stránce bude řešena:

textová část - výroková část bude řešena formou změnového textu se začle­
něním dle jednotlivých kapitol a odstavců tak, jak jsou v současnosti obsaže­
ny v úplném znění ZÚR OK; odůvodnění, jehož přílohou bude úplné znění 
výroku s promítnutím navrhovaných změn Aktualizace č. 2a (s vyznačením 
vypouštěných a navrhovaných textů),
grafická část - výroková část bude zpracována nad barevně potlačeným ře­
šením jednotlivých výkresů úplného znění ZÚR OK se zvýrazněním řešení 
Aktualizace č. 2a a s vyznačením hranice území řešeného Aktualizací č. 3. 
Koordinační výkres bude představovat úplné znění po Aktualizaci č. 2a.

Ve stejném článku se v bodě 13.1., písm. A.6. v textu nahrazuje slovo: „charakteristik' no­
vým slovem: „kvalit.

Ve stejném článku se v bodě 13.1., písm. A.13. v textu nahrazuje číslovka „8“ za novou 
číslovku: „T.

Ve stejném článku se v bodě 13.3.7. písm. b) doplňuje na závěr text: „a částí řešených 
Aktualizací č. 3 ZÚR OK,“.

Ve stejném článku se v bodě 15.1. písm. d) mění „4 vyhotovení" na „2 vyhotovení".

Ve stejném článku se bod 16. nahrazuje novým zněním:

16. Úplné znění ZÚR OK po Aktualizaci 2a ZÚR OK

16.1. Východiska, základní požadavky na obsah dokumentace:

a) po vydání Aktualizace č. 2a ZÚR OK a nabytí účinnosti, zpracuje zhotovitel 
v souladu s ust. § 42 odst. 4 stavebního zákona vyhotovení ZÚR OK zahrnu­
jící úplné znění této územně plánovací dokumentace po její aktualizaci,

Stránka 3 z 5



T-.

1
X
I

t
b) úplné znění bude zpracováno tak, aby obsah dokumentace vyhověl staveb- \ 

nímu zákonu a vyhlášce. I
I
\

16.2. Obsah dokumentace:

Ve výrokové části bude právní stav obsahovat:

- textovou část, která bude obsahovat úplné znění kapitol A.1. až A 13 
ZÚR OK,

- grafickou část, která bude obsahovat úplné vyhotovení výkresů B 1 až 
B.9 a výkres B.11.ZÚROK

V odůvodnění bude úplně znění obsahovat:
- textovou část, ve které bude uvedeno samostatné odůvodnění, které se 

bude vztahovat pouze k vlastnímu vyhotovení úplného znění (nezabývá 
se odůvodněním dokumentace)

- grafickou část, která bude obsahovat výkresy č. D. 1. a D.2. ZÚR OK.

Ve stejném článku se v textu bodu 19.1. písm. b) doplňuje za slova „v aktualizaci 6. 2“:
písmeno „a“.

V článku:

\
%
\
\

III. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ

se z bodu .1.2. vypouští text
- dokumentace po vydání v ZOK - čistopis - do 1 měsíce od vydání v ZOK,

se bod 1.3. nahrazuje novým zněním:
- 1.3. etapa 3: předání dokumentace po vydání v ZOK - čistopis - do 1 měsíce

od vydání v ZOK a dokumentace úplného znění ZÚR OK po Aktualizaci č. 2a 
- do 2 měsíců od předání podkladů objednatelem.

V článku:

IV. CENA DÍLA

se bod 1. nahrazuje novým zněním:

1. Cena za uvedené etapy díla je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se 
zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako nejvýše 
přípustná a činí:

bez DPH 
859 925 Kč 
394 200 Kč 
245 000 Kč

1 499 125 Kč

DPH 21% 
180 585 Kč 
82 782 Kč 
51 450 Kč

314 817 Kč

s DPH 21%
1 040 510 Kč 

476 982 Kč 
296 450 Kč

1 813 942 Kč

1.1. etapa 1:
1.2. etapa 2:
1.3. etapa 3:
Cena celkem:

Stránka 4 z 5



ČÁST C.

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo včetně dodatku č. 1 nedotčená tímto dodatkem č. 2
se nemění a zůstávají v platnosti.

Tento dodatek č. 2 Smlouvy o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností
originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní
strana obdrží 2 vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností někte-
rých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí objedna-

1.

2.

3.

tel.

4. O uzavření tohoto dodatku č. 2 rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 4. 7. 2018
v souladu s příslušným ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zněním směrnice
č. 1/2018, Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje.

V Olomouci dne: /&'• A V Ostravě dne: Ah.£.2C%

iny.aich.Jaroslav Haluza
Pii 1®
i 4f 1
ULJ 1

za objednatele:
Ladislav Okleštěk,
hejtman Olomouckého kraje

za zhotovitele:
Ing. arch. Jaroslav Haluza

Stránka 5 z


